
KONZULTACE S DOTČENÝMI SUBJEKTY 
Návrh OOP/14/XX.2005-Y 
Ministerstvo informatiky XY.11. 2005 

1 / 3 

 
 
Dotčený subjekt:  
Ministerstvo informatiky 
Havelkova  2428/2 
130 00   Praha 3 
IČ 86594346 
Kontaktní osoba oprávněná o připomínkách uplatněných dotčeným subjektem 
s Úřadem jednat:  
JUDr. Milena Macková, ředitelka odboru elektronických komunikací 
Telefon 221 008 535, E-mail: milena.mackova@micr.cz 
 
Adresát:  
Český telekomunikační úřad 
Sokolovská 219 
Praha 9 
 
Zasláno v elektronické podobě na elektronickou adresu Úřadu:  
podatelna@ctu.cz 
 
 

 
V souladu s ustanovením § 130 odst. 1 písm. a) zákona č. 127/2005 Sb.,  

o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon),  
a v souladu s dokumentem „Pravidla Českého telekomunikačního úřadu 
pro vedení konzultací s dotčenými subjekty na diskusním místě“ čl. 3 odst. 
2 a čl. 6 se Ministerstvo informatiky zapojuje do konzultace k návrhu 

opatření obecné povahy 
 

 OOP/14/XX.2005-Y, 
kterým se stanoví  parametry kvality poskytovaných služeb, které mají být 
měřeny, obsah, forma a způsob uveřejnění informací o aktuálních cenách, 

kvalitě a podmínkách poskytovaných veřejně dostupných služeb 
elektronických komunikací 

 
 
A: Obecné připomínky k návrhu opatření – zásadní 
 
1) Nutno konstatovat, že nový návrh OOP již naplňuje účel tohoto OOP uvedený 

v zákoně a v čl. 1 odst. 1 návrhu a zohledňuje všechny předchozí připomínky 
MI. Přes tuto skutečnost - vzhledem k tomu, že v důsledku reakce na 
připomínky z veřejné diskuse došlo ke značným změnám zejména v části 
týkající se cen a podmínek služby (články 3 a 4) - uplatňuje MI nové 
připomínky především k těmto změněným částem v oddílu B. 



KONZULTACE S DOTČENÝMI SUBJEKTY 
Návrh OOP/14/XX.2005-Y 
Ministerstvo informatiky XY.11. 2005 

2 / 3 

2) V celém dokumentu je nutno, v souladu se zákonem, vztahovat podle vhodnosti 
příslušné parametry ke službám elektronických komunikací souhrnně nebo k 
jednotlivým službám adresně; nelze pod hlavičkou služeb elektronických 
komunikací se zabývat pouze službou telefonní, resp. jen jejími vybranými 
dílčími službami.    

    
                                                                        
3)    Nadále zůstává v platnosti připomínka A.1 vyjádření MI (z 2.9.2005) k předchozí 

verzi návrhu předmětného OOP. V případě, že znění čl. 1 odst. 2 písm. b), které 
je nejednoznačné (viz připomínka B.1 dále), je reakcí na citovanou připomínku 
MI, pak povinnosti vyplývající z OOP musí být ve smyslu ust. § 124 odst.3 
zákona pro zajištění jejich vymahatelnosti adresně uloženy rozhodnutím i 
skupině subjektů uvedené pod písm. a) stejného odstavce. 

        
 

 
B. Připomínky k jednotlivým částem návrhu opatření – zásadní 
 
1) Článek 1 odstavec 2 písm. b) – nevztahuje-li se na úpravu znění předmětného 

odstavce výklad podle bodu A.2 výše, a má-li tento odstavec korespondovat se 
zněním ust. § 71 odst. 1, je třeba pro srozumitelnost za slovo „povinnost“ vložit 
slovo „uveřejňování“.  

2) Článek 2 odstavec 1, tabulka parametrů kvality, parametr č. 4 – znění názvu 
parametru (2. sloupec) je třeba upravit vložením slova „veřejné“za slovo „za“.   

3) Článek 3 obecně – slovo „stanice“ je nutno v celém textu, tj. ve všech 
tabulkách, nahradit slovem „přípojka“. 

4) Článek 3 odstavec 1 - v tabulce I. pokládáme za vhodné doplnit   
       - pro zvýšení vypovídací schopnosti tabulky u jednotlivých druhů volání, tj. u 

poř. č. 3 až 8, způsob tarifování 
       -  u poř. č. 10 možnost převodu volných minut 
       -  u poř. č. 15.4 vymezení víkendu (v závorce s hodinami uvést též dny)    
5) Článek 3 odstavec 1 – v tabulce II. pokládáme za vhodné doplnit 

- u jednotlivých druhů volání způsob tarifování 
- u poř. č. 10 až 12 (volné minuty) možnost převodu 
- u poř. č. 15.3 vymezení víkendu (viz přip. B.4) 
- službu vytáčeného (komutovaného) přístupu k Internetu 
- dobu platnosti předplacených karet (u příslušných cenových plánů) 

6) Článek 3 odstavce 1 a 2 – pokud vůbec má tabulka IV. své opodstatnění (neboť 
opakuje v podstatě údaje z tabulky I. na konkrétních případech, je nutné ji 
uvést nikoliv jen pro jeden podnikatelem vybraný cenový plán, který nemusí 
vůbec být dostupný jiným skupinám uživatelů (např. v případě uvedení 
cenových plánů pro velkoodběratele služeb s množstevními slevami), nýbrž pro 
jeden cenový plán pro bytové stanice a jeden cenový plán pro podnikové 
stanice.  Sloupec uvádějící druh služby je třeba doplnit o přístup k síti (měsíční 
paušál) a ceny za volání v noci.  

7)   Článek 4 odstavec 1 – nespatřujeme důvod pro odlišný režim zveřejňování a 
aktualizace informací u osob dle čl. 1 odst. 2 písm. a), resp. písm. b) – pro obě 



KONZULTACE S DOTČENÝMI SUBJEKTY 
Návrh OOP/14/XX.2005-Y 
Ministerstvo informatiky XY.11. 2005 

3 / 3 

skupiny osob se, s ohledem na povinnosti dle § 54 odst. 1 písm. a) a § 63 odst. 
1 písm. d), musí být uplatňován stejný režim.    

 
 
Praha, dne 28. 11. 2005   vz. Ing. F. Hesoun  
                                                         JUDr. Milena Macková,  
      ředitelka odboru elektronických komunikací 


